



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
FUNDO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS
Rua Dep. José Macedo, s/n, bairro Centro
CEP: 68.129-000, Mojuí dos Campos, Estado do Pará
Telefone: (93) 3537 1302 – e-mail: semtras@mojuidoscampos.pa.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2017 – FMAS

Analisando o Processo Licitatório, na modalidade Pregão Presencial nº 004/2017– FMAS, realizada pela equipe de Licitação, com a finalidade de Contratação de empresa especializada para prestação de serviços e fornecimento de material gráfico para atender ao Fundo Municipal de Assistência Social, conforme Proposta detalhe anexa ao processo, estando de acordo com o que foi especificado no ato convocatório, sendo que foram rigorosamente observadas as formalidades legais exigidas pela Lei Federal nº 10.520/2002 e subsidiariamente pela Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores. Considerando o fato de haver desinteresse de recursos por parte das licitantes e de qualquer cidadão.

Considerando que o preço obtido corresponde com aquele praticado no mercado, inclusive com nítida economia em favor da Administração Pública, confrontando com a média de cotação de preços e na qualidade de Secretária Municipal de Assistência Social HOMOLOGO o presente Processo Licitatório PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2017 – FMAS, julgado pelo Pregoeiro e equipe de apoio, em 30 de outubro de 2017, consagrando como vencedora a empresa:

Empresa: **J R DO NASCIMENTO SERVIÇOS EIRELI - ME**, inscrita no CNPJ sob o nº 04.803.682/0001-21, no valor total de R\$ 16.500,00 (Dezesseis mil e quinhentos reais) nos seguintes termos, conforme abaixo:

Item	Discriminação	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
01	Adesivo a base de solvente medindo 0,35 x 0,60 cm	50	R\$ 29,06	R\$ 1.453,00
02	Adesivo a base de solvente medindo 0,20x 0,25cm	50	R\$ 9,09	R\$ 454,50
03	Adesivo a base de solvente medindo 24 cm de diâmetro	05	R\$ 34,00	R\$ 170,00
04	Banner em lona com acabamento, medindo 2 x 1,50 cm	02	R\$ 415,00	R\$ 830,00
05	Banner em lona com acabamento, medindo 0,80 x 1,20 cm	05	R\$ 138,40	R\$ 692,00
06	Cartão de visita em papel couchê 230g	100	R\$ 0,90	R\$ 90,00
07	Cartaz A3, Papel couchê	500	R\$ 0,76	R\$ 380,00
08	Certificado tamanho A5 Colorido	100	R\$ 1,36	R\$ 136,00
09	Convite em papel colorido ,Couchê 15 x 20cm	500	R\$ 0,96	R\$ 480,00
10	Cópia colorida papel A4	100	R\$ 3,46	R\$ 346,00
11	Crachá personalizado 12cm x 9cm	20	R\$ 18,45	R\$ 369,00
12	Envelope timbrado A4 - 14x10cm	50	R\$ 2,64	R\$ 132,00
13	Faixa em tecido, medindo 2 x 0,60cm	10	R\$ 166,00	R\$ 1.660,00
14	Folders, papel couchê 115g, 21cm x 30cm colorido frente e verso	100	R\$ 0,54	R\$ 54,00
15	Impressão de A4 colorida	100	R\$ 4,00	R\$ 400,00
16	Impressão em lona c/ ilhós, medindo 2 x 1m	05	R\$ 280,00	R\$ 1.400,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
FUNDO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS
Rua Dep. José Macedo, s/n, bairro Centro
CEP: 68.129-000, Mojuí dos Campos, Estado do Pará
Telefone: (93) 3537 1302 – e-mail: semtras@mojuidoscamos.pa.gov.br

17	Panfleto A4 colorida frente e verso em papel couchê	100	R\$ 0,59	R\$ 59,00
18	Panfleto, medindo 15 x 21cm, em papel couchê	100	R\$ 0,50	R\$ 50,00
19	Requisição de combustível, medindo 10x12cm, impressão com segunda via em papel carbonado – bloco de 100	06	R\$ 35,00	R\$ 210,00
20	Impressão em tecidos (bandeirão) medindo 5m x 1,40 m	05	R\$ 725,50	R\$ 3.627,50
21	Placa 5x1,20 em lona com estrutura de metalon galvanizado e montagem	01	R\$ 1.515,00	R\$ 1.515,00
22	Placa 6x1,20 em lona com estrutura de metalon galvanizado e montagem	01	R\$ 1.992,00	R\$ 1.992,00
VALOR TOTAL				R\$ 16.500,00

Para que produza seus efeitos legais determinando ainda.

- a) Chamamento dos licitantes vencedores para celebrar o contrato;
- b) Que seja procedida à devida publicidade.

Mojuí dos Campos-PA, 06 de novembro de 2017.

Dheimisy Daniele Nascimento Alves
Sec. do Fundo Municipal de Assistência Social
Dec. Mun.004/2017